
 

 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pålegg om utarbeidelse av tiltaksplan for opprydning av forurensning ved 
Løvenskioldbanen - Bærum kommune 
 
Fylkesmannen i Oslo og Akershus pålegger Norges Skytterforbund, med hjemmel i 
forurensningsloven § 51, å utarbeide en tiltaksplan for opprydning av forurensning i og 
rundt leirduebanen på Løvenskioldbanen i Bærum kommune. 
 
Ny og detaljert tiltaksplan inkludert en oppdatert framdriftsplan, skal sendes 
Fylkesmannen innen 30.9.2018. 
 
Vedtaket kan påklages til Miljødirektoratet innen tre uker. 
 
Vi viser til vårt brev datert 21.9.2016 der vi varslet pålegg om gjennomføring av tiltak for å 
fjerne og redusere forurensing som skissert i Asplan Viaks rapport «Forurenset grunn og tiltak, 
Løvenskioldbanen» datert 30.8.2016. 
 
Historikk 
Ved Løvenskioldbanen i Bærum kommune har det foregått skyteaktiviteter siden 50-tallet. Det 
har blant annet blitt skutt med store mengder blyholdig hagl over en myr. Det har senere blitt 
avdekket høye tungmetallkonsentrasjoner i og rundt denne myra. Fylkesmannen har derfor bedt 
Norges Skytterforbund om å få tilsendt en tiltaksplan for hvordan forurensningen fra 
leirduebanen kan fjernes og fremtidig forurensning fra banen kan reduseres, samt varslet pålegg 
om gjennomføring av tiltak. 
 
Den 10.10.2016 hadde Fylkesmannen i Oslo og Akershus et møte med skytterforbundet der 
relevante tiltak og prosessen videre i saken ble diskutert. Blant annet ble viktigheten av dialog 
med grunneier og Bærum kommune presisert. I epost datert 17.10.2016 ba Fylkesmannen om at 
det med bakgrunn i nevnte rapport utarbeidet av Asplan Viak skulle utarbeides en ny rapport med 
detaljert beskrivelse av valgte løsninger og plan for tiltaksgjennomføring. Rapporten skulle også 
inkludere tiltak for å begrense fremtidig forurensning fra aktiviteten ved banen etter opprydning. 
Frist for innsending av denne rapporten ble satt til 13.1.2017.  
 
Etter innvilget fristforlengelse mottok Fylkesmannen tiltaksplanen Løvenskioldbanen-Rapport og 
plan for tiltak, datert 19.1.2017. Da grunneier tidligere har uttrykt seg skeptisk til skisserte tiltak 
på eiendommen, ba Fylkesmannen i epost 13.3.2017 om å få tilsendt referat av møte med 
grunneier. I epost datert 22.3.2017 opplyste skytterforbundet om at det skulle avholdes et nytt 
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møte med grunneier og skytterforbundet skulle orientere Fylkesmannen om resultatet av dette 
møtet. Den 16.5.2017 mottok Fylkesmannen epost fra skytterforbundet hvor de beskrev at det var 
blitt avholdt møte med representant for grunneier den 25.4.2017, og at grunneier i etterkant av 
dette møtet ba om nærmere redegjørelser for enkelte av punktene i det planlagte tiltaket, for å 
kunne lage en avtale med skytterforbundet. Avtalen skulle oversendes Fylkesmannen så snart den 
forelå.  
 
Fylkesmannen etterspurte i epost datert 24.8.2017 denne avtalen og kan fortsatt ikke se å ha 
mottatt den.  
 
Fylkesmannens vurdering 
Tiltaksplanen som Fylkesmannen mottok 19.1.2017 er å anse som et brev der det kun beskrives 
kort noen av løsningene det ønskes å gå videre med. Det beskrives ikke detaljert hvordan 
tiltakene skal utføres, slik Fylkesmannen hadde bedt om at det skulle utarbeides en rapport om. 
For å kunne vurdere tiltakene som skal utføres, etter forurensningsloven, samt gi berørte parter 
mulighet til å uttale seg om de planlagte tiltakene må selve metodene beskrives. Blant annet må 
det beskrives metode for oppgraving av masser, både i tørre områder og i myr, og metode for å 
redusere videre forurensning inkludert framtidig oppsamling av hagl. Det må også gå klart fram 
hvordan forurensning under tiltaksgjennomføringen skal unngås. 
 
Det vises i rapporten og brevet til et prosjekt i Sandefjord hvor det ble benyttet olivin som 
rensefilter ved en skytebane. Det beskrives imidlertid ikke nærmere hvor stor renseeffekt dette 
hadde, og hvilke mengder som ble benyttet. Dette må det legges fram en oversikt over. 
 
Det står i brevet datert 19.1.2017 at det er «omforent forståelse av grunn og forhold omkring 
vannkvalitet». Vi vil presisere at vi ikke har godkjent noen slike grenser enda. Dette vil vi 
vurdere når vi har mottatt en fullstendig tiltaksplan. Bakgrunnen for de hittil foreslåtte 
akseptkriteriene for oppryddingen er human helse og eksponering via oralt inntak. Fylkesmannen 
savner vurderinger av forurensningens effekter på naturverdier, spesielt vannlevende organismer. 
For at Fylkesmannen skal kunne vurdere hvorvidt tilstandsklasse 4 og 5 i henhold til 
Miljødirektoratets veileder Helsebaserte tilstandsklasser for forurenset grunn (TA-2553/2009) 
kan bli liggende i toppjord, må det kunne dokumenteres at de valgte akseptkriteriene er 
forsvarlige med tanke på human helse og/eller spredning. Dette må gjøres ved bruk av verktøy 
for risikovurdering av forurenset grunn (99:01a).  
 
De skisserte løsningene er basert på mottak av store mengder masser. Det nevnes tilførsel og 
bruk av ulike typer masser, som inerte masser og rene leirholdige masser. Inerte masser er et 
begrep som ofte misforstås. Det må komme klart frem om det er planlagt å opprette et 
avfallsdeponi eller om det kun skal benyttes rene, naturlige masser og eventuelt gjenbruk av 
bygg- og anleggsavfall som ikke medfører fare for forurensning. Vesentlige terrengendringer må 
søkes Bærum kommune som er planmyndighet. Om det planlegges å etablere et deponi for inerte 
masser jf. avfallsforskriften kapittel 9 § 9-5 c) krever dette i tillegg en tillatelse fra Fylkesmannen 
som forurensningsmyndighet. Omfang og kostnad for planlagte tiltak bør anslås. Dersom det 
ikke blir aktuelt med denne typen massemottak bør det beskrives alternative løsninger for 
hvordan forurensning kan fjernes, og videre forurensning reduseres ved leirduebanen.  
 
Pålegg om utarbeidelse av tiltaksplan 
Fylkesmannen pålegger herved Norges Skytterforbund med hjemmel i forurensningsloven § 51 å 
utarbeide en ny og oppdatert tiltaksplan for å fjerne og redusere forurensing som skissert i Asplan 
Viaks rapport «Forurenset grunn og tiltak, Løvenskioldbanen» datert 30.8.2016.  
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Tiltaksplanen må også inkludere en oppdatert framdriftsplan, samt avtale med grunneier. 
Rapporten må være et selvstendig dokument som beskriver detaljert hva som skal gjøres og 
vurderingene som ligger til grunn for valgte løsninger. Rapporten må inneholde en 
risikovurdering etter Miljødirektoratets veileder SFT 99:01a. Den må også utdype de tiltak dere 
planlegger for å redusere fremtidig forurensning av området. Den forventede effekten av de ulike 
tiltakene må beskrives. 
 
Frist for oversendelse av etterspurt dokumentasjon er 30.9.2018. 
 
 
Dersom vi vurderer at planen er dekkende for områdets helse- og miljørisiko vil den sendes ut på 
høring til eventuelt berørte parter, og vi vil så fatte et vedtak i saken. 
 
 
Til opplysning minner vi om at da tiltaksområdet ligger innenfor markagrensa må tiltakene også 
vurderes etter markaloven.  
 
 
Klageadgang 
Vedtaket kan påklages til Miljødirektoratet av sakens parter eller andre med rettslig 
klageinteresse innen tre uker fra underretning om vedtak er kommet fram eller fra vedkommende 
burde skaffe seg kjennskap til vedtaket. En eventuell klage skal angi hva det klages over og den 
eller de endringene som ønskes og skal sendes til Fylkesmannen. 
 
 
 
Med hilsen 
 
 
Anne-Marie Vikla  
fylkesmiljøvernsjef Kari Skogen 
 seksjonssjef 
 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent. 
 
 
 
 
Kopi til: 
Dag Rieber    
Bærum kommune Pb 700 1304 Sandvika 
Løvenskiold-Vækerø AS P.b.38 Skøyen 0212 OSLO 


